BREVE DI URBANO VIII PER L'ORDINAZIONE DEGLI ALUNNI CONVITTORI, ED ALTRI, DE' QUALI SI POSSA IN QUALUNQUE MODO DIRE, CHE S'ISTRUISCONO IN ROMA, O ALTROVE AD ISTANZA DELLA SAGRA CONGREGAZIONE DI PROPAGANDA FEDE.

Ad uberes fructus, quos in Ecclesia Dei faciunt dilecti filii Alumni, et Convictores Congregationis de Propaganda Fide, paterne dirigentes considerationis intuitum, dignum arbitramur, et congruum, ut illis reddamur ad gratiam liberales. Volentes itaque Alumnos, et Convictores hujusmodi, specialibus favoribus, et gratiis prosequi, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis etc. . . . De venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotio Propagandae fidei Propositorum consilio, ejusdem Congregationis Alumnis, et Convictoribus, et aliis qui quoquo modo ad instantiam ejusdem Congregationis in praesentiarum Romae, vel alibi educantur, et in futuram educabuntur, ut absque literis dimissorialibus suorum ordinariorum, et etiam sine titulo Beneficii Ecclesiastici, aut patrimonii, sed ad titulum tantum Missionis a quocumque, quem maluerint, Catholico Antistite gratiam, et communionem Apostolicae Sedis habente in sua Diocesi residente, vel in aliena, de Dioecesani loci licentia Pontificalia exercente, ad quatuor minores etiam unico festivo, vel feriato, nec non etiam ad sacros, et Presbyteratus ordines tribus Dominicis, seu aliis festivis, et continuis vel interpellatis diebus, etiam extra tempora ad id a jure statuta, et non servatis interstitiis a

Sacro Concilio Tridentino designatis, annique curriculo non expectato, etiamsi antequam de uno ad alium ordinem promoventur, in primo quoque suscepto ordine se minime exercuerint, aut alicujus Ecclesiae servitio adscripti non sint, dummodo tamen sint aetatis legitimae, ac alias idonei, et per triennium continuum fuerint ejusdem Congregationis Alumni, seu Convictores, aut ad illius instantiam educati, et denique habeant literas testimoniales rectorum, aut eorum apud quos educantur, de eorum vita et moribus, et inscientiis profectu, nec eis aliud canonicum obstet impedimentum, promovere, et promoti in illis etiam altaris Ministerio ministrare libere, ac licite possint et valeant Apostolica auctoritate tenere praesentium concedimus et impartimur, non obstantibus quibusvis etc. Concordat. Io Abate Matteo Ripa Protonotario Apostolico.

C A P O XIII.

Continuazione dell' antecedente Capo. Si tratta di un Congresso tenuto avanti il signor Cardinale Petra, e di una scrittura fatto da esso Eminentissimo signore, di un' altra fatta da me per dilucidarla, e di varj altri successi in questo mentre accaduti.